
بورس تهران همچنان روند ریزشی 
اصلاحی در پیش گرفته است. به طوري که 
در روز سه شنبه - آخرین روز معاملاتی 
- هفته گذشته شاخص کل بورس تهران 
باوجود رشدهاي اخیر قیمت دلار و 
ارزندگی قیمت بسیاري از نمادهاي بازار، 
بیش از 37 هزار واحد ریزش  کرد و کانال 
2میلیون و 800هزار واحدي را از دست 
داد . همچنین ارزش بازار سهام که روزي 
حدود 400 میلیارد دلار بود با وجود  رشد 
قیمت دلار به محدوده  110میلیارد دلار 
رسیده است . حواشی اخیر شرکت ایران 
خودرو ، وجود  ریسک هاي سیستماتیک 
و تحولات جدید درسیاست هاي اقتصادي  
امریکا  برخی از دلایل اصلی افزایش عرضه 

سهام و خروج پول از بورس است .

ریسک هاي  کاهش 
سیستماتیک، عامل رونق 

بورس  
هر چند فاصله نرخ ارز توافقی و بازار آزاد 
زیاد است. اما همان طور که در ماه هاي 
گذشته مشاهده شد، افزایش نرخ ارز 
دولتی که روزي ارز نیمایی نام داشت 
و امروز توافقی، نتوانست منجی بورس 

تهران در بلندمدت شود و فقط تورم 
تولیدکننده و مصرف کننده را افزایش 
داد. از این روبه نظر می رسد در حال حاضر 
شرط اصلی عبور از وضعیت نامعلوم بورس 
کاهش ریسک هاي سیستماتیک، کنترل 
و مدیریت نرخ ارز و رفع ابهام از صنایع 

بزرگ بورسی است.

تأثیر تورم بر شاخص بورس 
تهران

تورم به عنوان افزایش مداوم سطح عمومی 
قیمت ها، به طور مستقیم بر میزان سود 
شرکت ها تأثیر می گذارد. طبیعی است 
در شرایط تورمی، افزایش هزینه هاي 
تولید و خدمات منجر به کاهش حاشیه 
سود شرکت هاي پذیرفته شده در بورس 
می شود. این موضوع می تواند باعث افزایش 
خروج نقدینگی ها و عرضه سهام و در نتیجه 
کاهش شاخص بورس شود. اما در مقابل، 
برخی شرکت ها با اجراي سیاست هایی 
مثل افزایش قیمت محصولات - که باعث 
انتقال تورم از تولیدکننده به مصرف کننده 
می شود - و یا بهبود بهره     وري، می توانند از 
شرایط تورمی بهره مند شده و سودآوري 
خود را حفظ کنند؛ اما در کل، تورم بالا 
معمولاً فشار نزولی بر ارزش بازار سهام 

وارد می کند.

تأثیر تغییرات نرخ ارز بر 
شاخص بورس

افزایش نرخ دلار، علاوه بر افزایش تورم 
تولیدکننده و مصرف کننده، تأثیرات 
متفاوتی با بازار سهام می گذارد. از یک سو، 
افزایش نرخ ارز موجب افزایش هزینه هاي 
واردات مواد اولیه و تجهیزات مورد نیاز 
شرکت ها می شود؛ اما از سوي دیگر، براي 
شرکت هاي صادرات محور می تواند افزایش 
سودآوري را به همراه داشته باشد. در 
مجموع هر چند نوسان نرخ ارز می تواند 
باعث بی     ثباتی در بازار سهام شود. اما چون 
انتشار اطلاعات مرتبط با تغییرات نرخ ارز در 
گزارش هاي فصلی و با تأخیر منتشر می شود 
نماگر اصلی بورس معمولاً، با یک تأخیر 
زمانی به رشد یا کاهش نرخ ارز واکنش 

نشان می دهد.

جنگ اقتصادي جدیدي در راه 
است 

سیاست هاي اقتصادي ترامپ مثل دوره 
قبلی ریاست جمهوري اش رقابت با اقتصاد 
کشورهایی مثل چین است. تحولات اخیر 
اقتصادي به ویژه سیاست هاي ترامپ در 
خصوص وضع تعرفه هاي جدید و تهدیدها 
علیه آتش بس در غزه، تأثیر زیادي بر 
بازارهاي جهانی دارد. ترامپ با اعمال تعرفه 

25 درصدي بر واردات فولاد و آلومینیوم در 
تلاش است تا بر میزان تقاضا و رقابت هاي 
جهانی فشار وارد کند. این تصمیم ها بر بازار 
نفت نیز تأثیر گذاشته است. به طوري که 
بازار جهانی نفت نیز روزهاي اخیر با 
نوسانات چشمگیري روبه رو شده است؛ 
از یک سو تحریم هاي اخیر نفتی دولت 
آمریکا علیه ایران و روسیه بر میزان عرضه 
و قیمت نفت تأثیر دارد و از سوي دیگر، 
وضع تعرفه هاي جدید آمریکا بر واردات 
فولاد و آلومینیوم، نگرانی هایی درباره 
تأثیر آن بر صنعت انرژي ایجاد کرده است. 
تصمیم هایی که می تواند موجب اخلال در 
نظم بازارهاي مالی و اقتصادي جهانی شود 
و به جنگ تجاري به ویژه با چین دامن بزند.

اشباع بازارها می تواند به نفع 
بورس باشد

رشد بیش از حد قیمت ها در بازارهاي 
موازي مانند بازار طلا و ارز باعث تلاش 
سیاست گذار اقتصادي براي کنترل این 
بازارها شده است. اظهاراتی مانند وجود 
حباب چندمیلیونی سکه یا عرضه سکه در 
بورس کالا می تواند نشانه هایی از اشباع این 

بازارها و یا تلاش سیاست گذار اقتصادي 
براي کنترل این بازارها باشد. اشباع بازارها 
می تواند به نفع بازار سهام باشد. زیرا در 
شرایطی که دلار در بازار آزاد به ارقام بیش 
از 90 هزارتومان رسیده و قله جدیدي را 
به ثبت رسانده است، بازدهی بازار سهام 
نسبت به بازدهی سایر بازارها به ویژه طلا 
و ارز عقب مانده است و در چنین شرایطی 
پیش بینی می شود دیریازود با اشباع شدن 
سایر بازارها، و (البته) به شرط کاهش 
ریسک هاي سیستماتیک، نقدینگی به 
سمت بازار سهام حرکت کند و شاخص کل 
بورس بتواند مقاومت  3 میلیون واحدي را 
پشت سر بگذارد. زیرا قیمت ها در بازارهاي 
موازي تا حد مشخصی توان افزایش دارند و 
پس از مدتی و با اشباع قیمت در این بازارها، 
سرمایه گذاران به دنبال بازار و دارایی هاي 
جایگزین خواهند بود که پتانسیل رشد 
داشته باشند. درمجموع به نظر می رسد 
عواملی مانند سیاست هاي اقتصادي 
داخلی و خارجی، تغییر احتمالی نرخ بهره، 
وضعیت تورم و سایر ریسک هاي سیاسی و 
اقتصادي می توانند بر تصمیم گیري و رفتار 
سرمایه گذاران در هفته جاري تأثیر بگذارند.  
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Economy نرخ بلیت قطار تهران - وان 

اعلام شد
بنابر اعلام راه آهن، پیش فروش بلیت 
قطارهاي تهران-وان از روز شنبه 27بهمن 
ماه، ساعت 8 صبح آغاز می شود و نرخ بلیت 
براي هر نفر نیز یک میلیون و 850 هزار تومان 

با نرخ ارز مرکز مبادله تعیین شده است.

شماره گذاري خودروهاي 
مدل 1404 از 22 بهمن 

رئیس پلیس راهور فراجا:از روز 22 بهمن 
ماه 1403 تمامی خودروهاي صفر تولید 
داخل که از خطوط تولید کارخانه ها 
ترخیص می شوند، با مدل سال 1404 تحت 
شماره گذاري و صدور سند قرار خواهند 

گرفت.

رکوردشکنی در تأمین سوخت 
و چالش مصرف انرژي

وزیر نفت در حاشیه جلس هیات دولت 
گفت:در طول بهمن ماه، به طور متوسط 
روزانه بیش از 52 میلیون لیتر گازوئیل به 
نیروگاه ها رساندیم.  این رقم در مقایسه با 
سال گذشته که در همین ایام زیر 35 میلیون 
لیتر بود، یک رکورد محسوب می شود.ما یک 
میزان تولید گاز مشخص داریم، اما مصرف 
به صورت لجام گسیخته و افسارگسیخته 
در حال افزایش است. صدها میلیون دلار 
براي توسعه میادین گازي سرمایه گذاري 
می کنیم، اما از طرف دیگر، مصرف روزبه روز 
بیشتر می شود. بنابراین، باید تمرکزمان را 
علاوه بر افزایش تولید، بر بهینه سازي مصرف 

و مدیریت تقاضا نیز معطوف کنیم. 

•  میز خدمات با حضور پرشور اعضاي شوراي 
شهر و مدیرا ن شهرداري درمصلی اسلامشهر 

برگزار شد. 
•  برپایی میز خدمت در مکان هاي عمومی مانند 
مصلاي نماز جمعه فرصتی خوبی براي افرادي 
است که به خاطر مشغله کاري فرصت حضور در 
ادارات را ندارند که با برپایی میز خدمت بصورت 
رو در رو مشکلات خود را مطرح کرده و راهکار ها 
و راهنمایی هاي لازم براي رفع این مشکلات و 

درخواست هاي آنان ارائه می شود.
•  امیدواریم برپایی میز خدمت رضایت مندي مردم را در پی داشته باشد و با توجه به مشکلات و 

درخواست هاي مردمی در حوزه هاي مختلف نیاز است که این برنامه ادامه داشته باشد.
هدف از برگزاري میز خدمت ارتباط مستقیم مسئولان و دسترسی بی واسطه مردم با آن ها و پاسخگویی 
مدیران بوده که از این طریق مردم می توانند به راحتی مشکلات خود را با مدیران شهرستان در میان 

گذاشته و پاسخ خود را دریافت کنند.
•  مهندس شیرازي مدیرشهرداري منطقه دو همراه و همگام  با سایر مسئولین از دقایق  اولیه شروع بکار 

میز خدمت در مصلی نماز جمعه اسلامشهر حضور داشتند.

•  فعالیت هاي خدماتی شهرداري منطقه دو اسلامشهر 
•  لکه گیري آسفالت شیرودي دور میدان
•  لکه گیري آسفالت زرافشان کوچه سوم 

•  نصب یک عددسرعت گیر قائمیه بین کوچه 
47/1و45/1          

•  ترمیم پل ورودي نگارستان 45 قائمیه
•  لکه گیري آسفالت نواب ورودي ضیاباد

•  نصب یک عدد دریچه ضد سرقت محمدیه 
سر کوچه 27

•  نصب یک عددزیرمخزنی  قائمیه نبش کوچه  
اقاقیا دوم

•  ترمیم پل شکسته ورودي کوچه نگاره 12
•  زیرسازي وجمع آوري نخاله و لکه گیري 

آسفالت ضیاباد نبش کوچه گلبهار دهم
•  لکه گیري آسفالت قائمیه بلوار آزادگان

•  پوشاندن حفر باز شداز مخزن آب نواب کوچه 
کلانتري

•  نصب دوعدد دریچه ضدسرقت خیابان تعاون

•  مردم انقلابی، شهیدپرور و غیور شهرستان اسلامشهر با حضور خود در راهپیمایی امروز نشان دادند پاي 
نظام، انقلاب و جمهوري اسلامی ایران تمام قد ایستاده اند.

•  به گزارش روابط عمومی ؛ با وجود تبلیغات گسترده بدخواهان انقلاب و نظام جمهوري اسلامی مردم و 
مسئولان در راهپیمایی یوم االله 22 بهمن حضور داشتند، پیر و جوان، زن و مرد و کودك و نوجوان در کنار 

هم 46سالگی انقلاب شکوهمند اسلامی را جشن گرفتند.
دکتر حمیدي شهردارمحترم اسلامشهر، همراه با سایر پرسنل خدمت گذار شهرداري دراین جشن با 

شکوه حضور بهم رسانیدند.
•  مدیرمحترم منطقه دو شهرداري اسلامشهر مهندس شیرازي ازساعات آغازین این راهپیمایی درکنار 

پرسنل شهرداري منطقه دو وحدت و همبستگی با امام راحل و آرمان هاي انقلاب را اعلام داشتند.

اخبار داخلی

گزارش
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 شنبه 27 بهمن 1403
شماره 7572 سال سی وچهارم |
16 شعبان 1446 | 15 فوریه 2025

بورس کانال مهمی
را از دست داد

سخنگوي شوراي امنیت ملی آمریکا:

ترامپ ترجیح می دهد مسائل 
دیرینه واشنگتن با تهران را از 

طریق مذاکره حل کند
برایان هیوز، سخنگوي شوراي امنیت ملی کاخ 
سفید، به واشنگتن پست گفت که رئیس جمهور 
دونالد ترامپ «اجازه نخواهد داد ایران به سلاح 
هسته اي دست یابد.» «در حالی که ترامپ ترجیح 
می دهد مسائل دیرینه آمریکا با ایران را از طریق 
مذاکره و به صورت مسالمت آمیز حل کند، اما اگر 
ایران مایل به توافق نباشد و به زودي اقدام نکند، 

بی نهایت منتظر نخواهد ماند.»

افزایش چشمگیر قیمت نفت 
سنگین ایران

سازمان کشورهاي صادر کننده نفت (اوپک) در 
گزارش ماهانه خود از بازار نفت که روز چهارشنبه 
منتشر شد، اعلام کرد قیمت هر بشکه نفت 
سنگین ایران در ژانویه، به 79 دلار و 65 سنت 
رسید که 6 دلار و 65  سنت معادل 9.1 درصد 
در مقایسه با قیمت 73 دلار در دسامبر، افزایش 

داشت.

وزارت خارجه:

 مذاکره با آمریکا تامین کننده 
منافع ملی ایران نخواهد بود

وزارت امور خارجه جمهوري اسلامی ایران در 
واکنش به یادداشت امنیت ملی رئیس جمهور 
آمریکا و فشار علیه ایران در گزاره برگی تاکید 
کرد: جمهوري اسلامی ایران در عین پایبندي 
به سه اصل عزت حکمت و مصلحت در سیاست 
خارجی خود معتقد است مذاکره با آمریکایی که 
امروز به صراحت نسخه اعمال فشار همه جانبه 
علیه ملت ایران را دستور کار خود قرار داده و 
صراحتا ایران را به اقدام نظامی تهدید میکند 

تأمین کننده منافع ملی ایران نخواهد بود.

پزشکیان:

برخی وزراي ما به همدیگر 
گیر می دهند

دعوا سر این است که زمین سفت است و نمی توانند 
شخم بزنند به همدیگر کله می زنند. ماجرا این است 
سوخت ما کم بوده ذخایر کم شده، تقاضا را بالا 

بردیم تعادل عرضه و تقاضا به هم خورده.

اخبار روز
استیضاح وزیر اقتصاد اوضاع را بدتر کندوزیر صمت: منابع مالی دولت صرف طرح هاي اولویت دار می شود

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: باتوجه به محدود بودن منابع مالی دولت، مدیران استانی و شهرستانی این منابع را براي اجراي طرح هاي اولویت دار هزینه کنند.به 
گزارش خبرنگار ایرنا، سید محمد اتابک روز پنجشنبه در شوراي اداري شهرستان دیلم اظهار کرد: سیاست دولت در این بخش، تنظیم منابع مالی متناسب با پروژهاي 
داراي اولویت در نیازها است.وي افزود: با توجه به درخواست عمومی مدیران و نماینده مردم شهرستان بوشهر ، گناوه و دیلم در مجلس شوراي اسلامی و اعضاي شوراي 
اسلامی ، لزوم تکمیل جاده کمربندي دیلم به دولت و رئیس جمهور پیشنهاد می شود.نماینده ویژه رئیس جمهور در شهرستان دیلم ادامه داد: استان بوشهر داراي مزیت 
هاي فراوانی است که به شکل دقیقی از آن استفاده نشده و محرومیت در زیرساخت ها و معیشت مردم را در پی داشته است. وزیر صنعت، معدن و تجارت عنوان کرد: یکی 
از کارهاي مورد تاکید رئیس جمهور که نقش اساسی در رشد معیشت مردم دارد توجه به اقتصاد دریامحور است. اتابک ادامه داد: بر اساس آمارهاي رسمی، استان بوشهر 

در شاخص هاي توسعه از میانگین کشوري پایین تر قرار دارد که ضرورت توجه به این استان براي رفع مشکلات را دوچندان کرده است.

محمد میرزایی، نماینده مجلس:من اعتقاد ندارم که در شرایط کنونی استیضاح راه حل باشد. برخی 
از دوستان که پیگیر موضوع هستند، شاید به مسائل سیاسی توجه دارند اما من معتقدم که وزیر باید 

براي ساماندهی اوضاع تلاش کند.
ما باید صبر کنیم تا اقدامات وزیر به نتیجه برسد. اگر این اقدامات نتیجه اي نداشته باشد، در آن صورت 

به استیضاح فکر می کنیم. در شرایط فعلی، این تصمیم منطقی به نظر نمی رسد.
اختلالات بازار ارز عمدتاً به بانک مرکزي مربوط است. بانک مرکزي باید به این موضوع ورود جدي کند 

و نوسانات ارزي کشور را مدیریت نماید.

rezaakhlaghpour@gmail.com
رضا اخلاق پور| گروه اقتصاد

پروژه هاي شاخص و ماندگار دهه 
فجر منطقه دو شهرداري اسلامشهر




